



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2015 № 938-па

**О внесении изменений в постановление
Правительства Курской области от
28.04.2011 № 71-пп «О введении новой
системы оплаты труда работников
областных бюджетных учреждений, подведомственных
управлению ветеринарии Курской области»**

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 29.12.2007 №596 «О введении новых систем оплаты труда работников областных бюджетных, автономных и казенных учреждений, органов исполнительной власти области и иных государственных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников областных государственных учреждений» (с последующими изменениями и дополнениями) Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Курской области от 28.04.2011 № 71-пп «О введении новой системы оплаты труда работников областных бюджетных учреждений, подведомственных управлению ветеринарии Курской области» (в редакции постановления Администрации Курской области от 11.02.2013 №55-па).

Губернатор
Курской области



А.Н. Михайлов



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации
Курской области

от «25» декабря 2015 г. №938-па

**Изменения,
которые вносятся в постановление Правительства Курской области от
28.04.2011 №71-пп «О введении новой системы оплаты труда
работников областных бюджетных учреждений, подведомственных
управлению ветеринарии Курской области»**

1. Наименование и пункт 1 после слов «подведомственных управлению ветеринарии Курской области» дополнить словами «по виду экономической деятельности «Ветеринарная деятельность».

2. В преамбуле слова «областных, бюджетных и казенных учреждений» заменить словами «областных бюджетных, автономных и казенных учреждений».

3. В Примерном положении об оплате труда работников областных бюджетных учреждений, подведомственных управлению ветеринарии Курской области, утвержденном указанным постановлением:

а) наименование после слов «подведомственных управлению ветеринарии Курской области» дополнить словами «по виду экономической деятельности «Ветеринарная деятельность»;

б) в пункте 1 слова «областных бюджетных и казенных учреждений» заменить словами «областных бюджетных, автономных и казенных учреждений»;

в) в абзаце первом пункта 2 слово «средств» заменить словом «субсидий»;

г) в пункте 29:

в абзаце первом слова «Должностной оклад» заменить словами «Размер должностного оклада», слова «областных бюджетных и казенных учреждений» заменить словами «областных бюджетных, автономных и казенных учреждений»;

в абзаце втором слова «Должностные оклады» заменить словами «Размеры должностных окладов»;

д) пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31. Выплаты стимулирующего характера руководителю учреждения устанавливаются главным распорядителем средств областного бюджета – управлением ветеринарии Курской области.»;

е) в пунктах 35, 37 слова «тяжелых работах», «и иными особыми» исключить;

ж) в пункте 51 после слова «руководителем» дополнить словом «этого».

